17 virgo gerens gladium dextra, laevaue bilancem.
18 Quae cum visa prius numquam foret, oris honorem
19 miror, et ut possim, quae nam sit, scire laboro.
20 Illa sed ore prior, juvenis, quod pectore prompto
21 scire cupis, tibi scire licet : sum scilicet una
22 ex reliquis non nota tibi. Me regia caeli
23 justitiam Astraeamve vocat, cum saecula terris
24 aurea florent, et pax invicta manebat,
25 virtutisque decus, populis optata per orbem
26 jura dabam, studiisque amplis et honore colebar.
27 Sed veluti rutilo, pulchras cum lumine terras
28 Cynthus exoriens recreat, nec nubila silvas
29 aut pluviae turbant, gratis philomela sub umbris
30 dulce canit, vincitque omnes animosa volucres ;
31 at cum tristis hiems, fususque e nubibus imber
32 perfurit, illa fugit, latebrasque inquit in antris
33 frondiferis, venti volucrum pro voce loquuntur.
34 Sic ego cum scelerum fraudumque exorta cupido
35 improba, sanguineas implevit crimine terras :
36 protinus excedens, petii suprema tonantis
37 atria, spectavique diu, quam foeda pararent
38 crimina mortales ; leges pretio ille refigit,
39 hic matris violat thalamos, necat ille parentem,
40 hic auro patriam vendit : vi vincitur aequum.
41 Saepe tenebrosis igitur mea nubibus ora
42 contexi, supplexque deos ad justa vocavi
43 fulmina, vindicibus quae talia crimina flammis
44 obruerent. Sed lenta Dei procedit ad iram
45 dextera, quam placido clementia mitigat ore,
46 inde moram justa poenae gravitate rependens.
47 Cur igitur terras caelo delapsa revisam
48 nunc iterum, fortasse rogas ? Paene omnia fatis
49 in pejus cum lapsa ruant, meliora nec inde
50 sit sperare datum, celso Pomerania caelo
51 me retrahit, paucique duces, quibus inclita curae
52 justitia est, et vester honos, o candida Musae
53 numina. Prae reliquis tamen ut Pomerania tantis
54 laudibus excellit, sic et gratissima sedes
55 est mihi, qua cuperem longo sine fine morari
56 tempore, nec placitis umquam discedere terris.
57 Me, sincera animi praestans pietate Philippus,
58 principe quo multis nullus prudentior annis
59 praefuit, usque adeo coluit, vestigia patris
60 quin etiam nati, carae qui jura tuentur
61 jam patriae, magna juvenes cum laude sequuntur.
62 Vos illos teneris Musae fovistis ab annis,
63 et docuistis opes animi praeferre caducis
64 terrenisque bonis. Saepe illos candida Phoebe,
65 dum reliqui ludo indulgent, dum pocula siccant,
66 invigilare libris posita de nocte lucerna
67 vidit, et arcanos Sophiae penetrare recessus ;
68 saepe illos Sol aequoreis egressus ab undis,
69 dum multos dormire juvat, perdiscere vidit,
70 quidquid habent veterum praeclara poemata vatum,
71 heroesque sibi tacita proponere mente.
72 Scilicet hinc verae se nobilitatis origo
73 tollit, et aereum celsis caput ingerit astris.
74 Parte alia pietate potens Barnimus et annis,

75 qua Viadri liquor arva rigat, quae principe digna
76 iudicat esse bono, simili pietate fideque
77 efficit, et patriae cives in pace tuetur,
78 me reverenter amans. Quin haec exempla regentum
79 inflammant populos etiam virtutis amore,
80 majori ut mea iussa fide studioque sequantur.
81 Sed qua laude veham proceres ? Sapientia quorum
82 principibus perspecta viris, ingentia praestat
83 commoda per patrias urbes, qui pectora flectunt
84 consiliis monitisque ducum, populique salutem,
85 ut patriae patres, mira cum laude tuentur.
86 Hos inter ceu stella micat pulcherrimus heros
87 Ulricus, celebri Suerina stirpe creatus,
88 magnifica gravitate senex. Laurentius illi
89 alter adest Otho, laude potens, linguaque diserta,
90 principis orando qui nota negotia tractat.
91 His bene Cussovius facunda Palladis arte
92 doctrinaque valens, et comi affabilis ore
93 Belovius Charitum decus, et lux stirpis avitae
94 jungentur, multique alii, queis patria curae.
95 Hos tamen ante alios jam praedico, scilicet illos
96 cum fide patriis me complectantur in oris,
97 jam rursus comitata sequor, vicina rosarum
98 legati dum tecta petunt, quo Caesar, et ipsi
99 rex successurus, ter Maximus Aemilianus,
100 permultique duces, procerum misere coronam,
101 pacis ut aequoreis reddant sacra munera regnis.
102 Felix, o nimium felix Pomeranica tellus,
103 siderea tu pace viges, splendore triumphos
104 quae superat : tu tranquillae das munera sedis
105 hospitiumque piis, tu doctis otia Muis
106 egregiisque viris praebes, tu templa scholasque
107 ceu nutrix studiosa foves, tu jura volenti
108 das populo, qui sponte colit justumque piumque,
109 et patriae ducibus numquam parere recusat.
110 Non te livor edax, non te discordia, non te
111 litis amor vexat, non exsecrabile bellum.
112 Vos quoque, felices Pomeranae o lumina terrae,
113 haec sua dona Deus per vos, velut organa, genti
114 impertit patriae. Per vos pax aurea floret,
115 et celebrat Christi tranquilla Ecclesia laudes.
116 Per vos prospicitur nec cedat viribus aequum,
117 per vos cana fides, sancta et reverentia legum,
118 saeculaque adveniunt Pomeranis aurea sceptris.
119 Hac ego sede lubens, maneo semperque manebo.
120 Quin Deus ipse sibi minima non parte placere
121 hunc populum summosque duces, re comprobat ipsa,
122 nam bene si memini, juvenis carissime, nuper
123 sunt tibi visa ducum, docto ducente Metello,
124 atria, qua celsis surgunt ad sidera pinnis
125 Wolgastum, Viadrique premens navale Sidenum :
126 principibus, visa est etiam tibi, subdita tellus.
127 Gaudeat uberibus glebosa Turingia campis,
128 Paeonii fluvios, silvasque Boemia jactet.
129 Haec regio neque frugiferis et pinguibus arvis,
130 nec fluviis lacubusque caret, quin rebus abundat
131 omnibus humanae quas vitae postulat usus.
132 Retibus hic passim sapidos ad litora pisces

133 aequoreis vicina vadis gens extrahit ; illic
 134 fertile gramen oves, aut tondent prata juvenci,
 135 nec procul inde comas silvarum brachia pandunt.
 136 Hic fecundus ager curvo renovatur aratro,
 137 nec sua decipiunt operosum vota colonum,
 138 immissa cum falce seges cadit, omnia tanto
 139 fenore proveniunt. Vastum quid mercibus aequor
 140 utile mutandis, cinctas quid moenibus urbes
 141 oppidaque ampla loci : saltus et lustra ferarum
 142 Quid spatiosa canam ? Salve, Pomerania, salve.
 143 Propensa te mente Deus, quem pectore fido
 144 sinceroque colis, tanta bonitate vicissim
 145 diligit, et vario rerum te munere ditat.
 146 Huic tu funde preces, huic fido semper adhaere
 147 pectore, et ut patriae, pulcherrima sidera terrae,
 148 eximios virtute duces, tueatur ubique
 149 defendatque roga : sic et tua commoda crescent,
 150 tantaque prosperitas nullo delebitur aevo.
 151 Ista novenarum coetu stipata sororum,
 152 carmina cantabat, superis Astraera relictis.
 153 Nec mora Calliope me chartis illa notare
 154 protinus et vobis proceres transmittersse jussit.
 155 Si placet et patitur vestrorum cura laborum,
 156 haec animo et facili cognoscite carmina vultu,
 157 nec leve non magni contemnite munus agelli.
 158 Hoc Astraera petit, Musisque adjunctus Apollo,
 159 hoc decet Astraerae summos Phoebique patronos.

STUDIOSIS ACADEMIAE ROSTOCHIENSIS.

SILVA VII.

S3_7 v.1 Si quis ad Elaeas olim contendere metas
 2 ausus erat, multosque annos ad maxima circi
 3 sudasset spatia, ut stadio cum laude peracto
 4 acciperet merita tandem nova praemia palmae,
 5 non ille a quovis tantos poscebat honores,
 6 Elaeos penes ista senes, quos maxima virtus
 7 ante alios celebres toto tum fecerat orbe.
 8 Hi praeerant ludo, hi cunctis de more vocatis,
 9 victorem in populi, praeconis voce, corona
 10 frondibus ornabant oleae, titulisque notabant.
 11 Pertinuit tamen ad juvenes, honor iste, virosque
 12 ingenuos tantum et fortes, aptosque labori.
 13 Non dubio patre prognatus, non mollis et excors,
 14 talibus audebat tum sese inferre theatris.
 15 Non aliter, si sacra licet conferre profanis,
 16 si quis in Aonii scandendo culmine montis
 17 sudavit multum, et tandem post mille labores,
 18 victor ad optatam potuit se sistere metam :
 19 nunc quoque speratae fert clara insignia palmae.
 20 Non tamen a quovis plebeio, offundere fucum
 21 cui rudis ignavusque queat. Datur ista potestas
 22 officiumque scholis, quae justo examine pensant
 23 doctrinam et mores juvenum, vitamque peractam,
 24 exuviis latitans asinus ne forte leonis
 25 decipiat stolidos, et se ipsum denique prodat.

26 Sic quoque Pieridum sincerus cultor Orestes
 27 vir pius, et triplicis quem clara scientia linguae
 28 exornat, Musaeque prius cuiserta pararunt
 29 myrtea, Varniadum roseas concessit ad undas,
 30 confecto insignem ut capiat certamine laurum.
 31 Nunc quoque doctrinae specimen, linguaeque disertae
 32 edidit ipse scholae, vitamque ita labe carentem
 33 novimus, ut tanto dignus credatur honore.
 34 Ergo quod auspicio coeptum felice geratur,
 35 cras ubi signa dabit sextae sol aureus horae,
 36 in cathedra, solitoque loco, quem diximus, illi
 37 clara magisterii conferre insignia votis
 38 unanimes volumus. Quare studiosa juvenus,
 39 doctores, proceresque scholae de more frequentes
 40 tunc aderunt, nobisque animo linguisque favebunt.
 41 Hoc decet Aonidum et cultos virtutis alumnos,
 42 hoc decet eximios Phoebi Charitumque patronos.

'XENOS AXENOS' AD P. MELISSUM FRANCUM.

SILVA VIII.

S3_8 v.1 Est regio Arctoïis non plane incognita terris,
 2 nomina non pono, rigidam quam vincere Thracen
 3 barbariae, Scythiamque puto. Cognovimus ipsi,
 4 dum procul a patria peregrinas visimus urbes.
 5 Scilicet hic nocte exclusi, dum vespere primo
 6 vicini ad pagi cauponam tendimus, illic
 7 caupo senex et anus foedissima, limine primo
 8 nos prohibent, aliasque jubent inquirere sedes.
 9 Nos precibus crebro instantes, mollivimus ipsum
 10 cauponem tandem ; longe sed durior uxor
 11 in nos inque senem convicia dura maritum
 12 evomit, et tantum non verbera utrisque minatur.
 13 Hospite placato, vetulae nil saeva morati
 14 jurgia, tecta casae sed spe meliore subimus.
 15 Ecce autem fumosa domus, septoque sub uno
 16 ipse senex, rixisque tumens morosaque conjux
 17 cum natis male compositis torvisque sedebat.
 18 Hos circa vaccae, vituli, capraeque suesque
 19 anseribusque anates socii, gallique canesque
 20 atque vagabantur feles, pinguesque caballi.
 21 Non aliam, si sacra licet conferre profanis,
 22 crediderim faciem rerum visam esse, Melisse,
 23 undique cum paribus lectis animalibus arcam
 24 Lamechides pius intravit, mundumque perire
 25 funditus, atque undas tandem decrescere vidit.
 26 Hospitio tali exceptus, dum singula lustro,
 27 barbariemque loci admiror, vitamque ferinam ;
 28 instantes socii potumque cibumque petebant.
 29 Sed citius duro liquidas e pumice lymphas
 30 eliceres, quam vel verbum factumque benignum
 31 talibus a monstris ; qui nil nisi forte coacti
 32 ense minisque boni facient, dum vita manebit,
 33 unde nec immeritas solvunt pro crimine poenas.
 34 Ipse tamen caupo vetulae licet ante timeret
 35 jurgia, tam crebris victus precibusque minisque

36 instaurare focum incepit, flammisque ciere.
 37 Sed quia lignorum est illis defectus in oris,
 38 pars terram effodiunt pinguem raramque levemque,
 39 quae picis accensae lentique bituminis instar
 40 inficitur flammis, admotaque concipit ignes.
 41 Pars, quibus in pagis et ruri degitur aevum,
 42 excrementa boum plerumque ad lumina Solis
 43 exsiccant, lignique loco dant ignibus, ipsis
 44 inde sibi natisque suis alimenta coquentes.
 45 Quos inter caupo, qui talem ubi struxerat ignem,
 46 tandem amplam panis molem, quam tollere solus
 47 vix poterat, fumoque atram porrexit. Ut illam
 48 scindimus, usque adeo dura et male cocta videtur,
 49 plenaque furfuribus, terram ut nigrore referret,
 50 atque adeo mensae tenebras induceret atras.
 51 Caseus huic viridis pani mole aequiparandus
 52 additur, hunc cenae finem fore nuntiat ipse.
 53 Et potum urgentes socii, post murmura longa
 54 vix tandem urceolum cocti extorsere liquoris.
 55 Horum conspectu saturis, et pane remoto,
 56 stramen ubi vaccae, porci, capraeque cubabant,
 57 monstratur sane egregium, gratumque cubile.
 58 Omnibus hic promptis languentia tradere somno
 59 lumina, grunnitus, strepitus, mugitus, et acris
 60 mane cucurritus galli, latransque molossus
 61 impediere. Cubans et humi sibi quisque timebat,
 62 ne pecudum laesus praedura calce doleret.
 63 Quin nondum ad mediam nox venerat humida metam,
 64 cum vento et pluviis etiam penetrabile tectum
 65 infecit madidas, madido cum stramine, vestes.
 66 Sic misere infausta tractati nocte, dolentes
 67 jejunique aegre lucem exspectavimus ortam.
 68 I nunc, et vultus placidos, aut nobile quaere
 69 hospitium, regione ista, qua longius absunt
 70 grata affabilitas, Charitesque et dexter Apollo.

IN DOCTRINAM SPHAERICAM,
 AD STUDIOSES ACADEMIAE ROSTOCHIENSIS.

SILVA IX.

S3_9 v.1 Fulget in immenso divina potentia mundo
 2 non alibi melius quam si pulcherrima caeli
 3 lumina conspicias solitos servantia motus.
 4 Atque ideo erectos ad caelum tollere vultus
 5 nos mundi sator ipse jubens, vult astra tueri
 6 ut dextrae sapientis opus, bonitasque paterna
 7 nota sit et toti ipsius praesentia mundo.
 8 Ergo bonis, caeloque satis nil mentibus usquam
 9 gratius est, doctrina illis non suavior ulla.
 10 Quam quae cognati aspiciens orientia caeli
 11 astra, cupit patriam in terris praenosceret sedem.
 12 Haec docet et motus fixos, caelique figuram,
 13 stellarumque notas varias et nomina signat.
 14 Arcturum haec, pluviasque Hyadas, geminosque Triones,
 15 Pleiadumque gregem, nitidumque Orionis ensem,
 16 aestiferumque Canem, Chironem et Persea monstrant,

17 atque alias puro fulgentes lumine stellas.
 18 Haec docet ut solus lucens, sol omnia puris
 19 illustret radiis ; discrimina temporis idem
 20 et lucis noctisque vices, diversa dierum
 21 ut spatia efficiat ; cur se cito tingere soles
 22 hiberni Oceano properent, vel quae mora tardet
 23 aestivos ; ut luna suam de lumine solis
 24 accipiat lucem, atque augens, minuensque vicissim
 25 orbem, ceu fastis menses discriminet anni ;
 26 a sole aversis eadem cur cornibus Euros
 27 aspiciat crescens, Zephyros minuenda sequatur,
 28 tardius aut citius conjuncti a lumine solis
 29 cur redeat ; cur in terrae quando incidit umbras
 30 soli adversa, suos taetra ferrugine vultus
 31 contegat, objectuque sui cur corporis ipsa
 32 Phoebis mundum radiis et lumine privet.
 33 Quomodo bissenis totius mensibus anni
 34 intereat moriens, totiens redivivaque lucem
 35 induat, aeternae nobis praenuntia vitae.
 36 Nec tibi Nasonis sacros evolvere fastos,
 37 nec licet Ascraeo cantantes carmine Musas,
 38 aut etiam magni tractare inventa Maronis,
 39 si tibi non constant toto labentia caelo
 40 sidera, mox iterum fixis orientia metis.
 41 Historiam quod si sacram aut tractare profanam
 42 temporis ignarus cupias, positusque locorum,
 43 caecus in ignota veluti regione vagaris.
 44 Has tibi terrarum partes descriptio mundi
 45 indicat, atque urbes, tractus, mare, flumina, ripas,
 46 regnaque et intervalla docet diversa locorum,
 47 quae si non liceat coram lustrando notare ;
 48 hic animo totum poteris percurrere mundum.
 49 Annorum vero series, quod lumina cunctis
 50 praeferat historiis, nullum ignorare putandum est.
 51 Haec quicumque volet caelestia corpora mecum
 52 aspicere, et patrii vestigia noscere caeli,
 53 me duce carpat iter, seque auditoribus addat,
 54 quos ego de pulchra numerandi sedulus arte
 55 hactenus institui : caeli quibus addere motus
 56 jam placet, aetheriosque orbis, Phoebique laborem.
 57 Tu studiosa cohors generosa enitere cura,
 58 ne, quae trado tibi studio meditata fideli,
 59 intellecta prius quam sint neglecta relinquant.

SILVARUM STOMACHUS.

SILVA X.

S3_10 v.1 Prolue te Cerere et vino, sectare lupanar,
 2 diductis pedibus natibusque incede, feroci
 3 aspectu, cubito erecto. Quin morio tamquam
 4 indue scurriles, cristato vertice, vestes ;
 5 et medium stertendo diem consume, magistros
 6 irride fatuosque voca : nunc ebrius urbem
 7 vel media percurrere die, vel nocte fenestras
 8 elide ad cathedras Musarum et Palladis arces,
 9 verberibus lacera innocuos, invade modestos,

10 ingemina horrisonos tota vel nocte boatus :
 11 nil opus est veniam petere, aut avertere poenas.
 12 Haec prohibent multi, sed punit nemo : verentur
 13 omnes tam levibus juvenes offendere nugis.
 14 Omnes austeri fugiunt tetricique Catonis
 15 nomina, blandiri et famulis, dominisque ministris
 16 assueti, ne dum effrenes compescere temptent.
 17 At si quis vigili studio magnoque labore
 18 exponat veterum divina poemata vatum,
 19 eque illis juvenum linguas et pectora formet,
 20 hoc mera stultitia est, pietas quam ferre fidesque
 21 non queat. Hic opus est venia dictisque severis.
 22 His studiis non ulla dies, non convenit hora.
 23 At memini quondam data praemia, laudibus usque
 24 in caelum elatos juvenes, queis talia curae.
 25 Nunc aliis opus est dominis parere, vel ultro
 26 si recte facias. Lex est sua cuique libido.
 27 Pro vitio virtus patulo proscinditur ore.
 28 Quid secus aut recte in studiis vitaque geratur
 29 aut nulli aut paucis curae est. Sua commoda quisque
 30 interea quaerit cupide : respublica plane
 31 negligitur, virtus nihil est nisi nomen inane.
 32 Quid facias igitur ? Si foeda ignavia laus est,
 33 praemia si vicium, virtus si damna meretur :
 34 est scelus ingenuas didicisse fideliter artes.

IN DOCTRINAM HORATII DE TEMPERANTIA.

SILVA XI.

S3_11 v.1 Quae bona mundities generi ferat aurea nostro,
 2 quae mala luxuries, et amor sceleratus edendi
 3 ostrea, pavones, rhombos, mullosque scarosque,
 4 et quae condimenta cibi sint optima ; quis sit
 5 divitiarum usus rectissimus : optimus ille
 6 nos docet arguto mirandus Horatius ore.
 7 Quam partem studiosa tibi cras mane juvenus
 8 evolvam puram salibus puroque lepore.
 9 Salve, o sobrietas custos virtutis, et auctrix
 10 ingenii, vitaeque hominum morumque magistra,
 11 quam febres, morbique timent, cui sera senectus
 12 assurgit cano multum veneranda capillo.
 13 At te perniciem juvenum, pestemque senectae,
 14 o foeda ebrietas, o detestanda, madentem
 15 ebriolorum inter jubeo plorare catervam.
 16 Te virtus inimica odit cane pejus et angue,
 17 oderunt vita, ingenium, fugit ipsa senectus,
 18 est quibus ebrietate nihil damnosius. At te
 19 sectantur febres, morbi, mors denique, numquam
 20 quo tu cumque subis procul est : tibi ubique minatur.
 21 Teque utinam piceis Orci mox obruat undis.

IN TERENCEM GEORGII FABRICII 'ANELIDOZON' ET SUPPRESSUM.

SILVA XII.

S3_12 v.1 Sunt sale quis nigro conditos edere libros
 2 rixosus sine fine labor : sunt litibus orbem
 3 qui complent, turbantque pias, et templa piorum
 4 progenies Cadmea scholas, non illa magistri
 5 quem totiens jactant pacis praecepta secuti.
 6 Interea paucos studiis melioribus aptos
 7 immatura dies, vel funere mergit acerbo,
 8 vel vivos odiis et iniqua sorte fatigat.
 9 Hinc pietas contempta gemit, lucique priori
 10 incipit horrendam paulatim offundere nubem
 11 barbaries, pauci restant, qui fortiter illi
 12 conjunctis animis cupiant occurrere pesti.
 13 Non hoc te latuit quondam, divine Melanchthon,
 14 sedulus ornare parvas cum maximus artes.
 15 Te Phoebus cecidisse gemit. Camerarius ille
 16 restat adhuc, vatesque pius, rectorque juventae
 17 Fabricius, qui quo studio, quantoque labore
 18 profuerit Musis, et earum castra secutis,
 19 quis bonus est toto juvenis qui nesciat orbe ?
 20 Nunc etiam purus dulcisque Terentius auctor.
 21 Mercurii sale conditum niveoque lepore
 22 certatim veteres caelo quem laudibus aequant.
 23 En novus illius studiis, operaque fideli
 24 integer enodatus adest mendisque solutus.
 25 In quo seu veterum sensus, sua sive cuique
 26 propria personae, sive argumenta vel usum
 27 verborum, rerumque petas, aut pondera spectes ;
 28 nil studiosa cohors hic quod desideret ultra est.
 29 Dic igitur grates auctoribus, atque precare
 30 ut Deus alveolos et apes mel tale legentes
 31 protegat, et similes donet quandoque nepotes,
 32 carbariem procul ad fucos vespasque repellat.

DE HISTORIA AEMILII PROBI, SEU CORNELII NEPOTIS,
AD ARNOLDUM WITFELDIUM EQUITEM DANUM, ET CONSILIARIUM REGIUM.

SILVA XIII.

S3_13 v.1 Historiam humanae speculum qui nobile vitae
 2 dixit, is historiae veraci providus ore
 3 naturam vere expressit, quique illius usus
 4 utilitasque foret, perfectum novit ad unguem.
 5 Non virtutum etenim tantum hic exempla videntur,
 6 quae cum laude sequi quis pro tempore possit :
 7 crimina non tantum, scelerumque exempla pudenda
 8 hic sunt perscripta, et comitantes crimina poenae,
 9 quae fugias odioque habeas cane pejus et angue ;
 10 verum etiam mores hominum, commenta, dolique
 11 ingenia, et technae, rerumque eventa priorum
 12 commemorata libris, aevi praesentis adumbrant
 13 omnibus effigiem, qui non sine mente sagaci
 14 cuncta legunt, et prisca novis componere norunt.
 15 Praeterea tam praestantes virtute fideque,

16 doctrinave viri, et memores quandoque merendo
 17 qui multos fecere sui, cum luminis hujus
 18 vitalem liquere auram ; post funera virtus
 19 illorum peritura alias, bene cognita durat,
 20 historicis comprehensa libris, vel postuma laeto
 21 flore reviviscit scriptis dispersa per orbem.
 22 Quae quicumque vident, animus nisi degener insit,
 23 pectore concipiunt flammam, quae vivida tandem
 24 crescit in immensum, faculis caelestibus ardens
 25 usque adeo, ut liquidis sedari nesciat undis,
 26 donec adaequarit priscorum propria laudes
 27 gloria, mox iterum sero celebranda nepoti.
 28 Ardor hic Aemilium, et victoris fulmina Martis
 29 Scipiadas, multosque alios virtutis in arcem
 30 extulit, et vera fecit clarescere fama
 31 jampridem, nisi vana fides. Hic tempore nostro
 32 ingenia inflammat multorum, ut multa legentes
 33 sparsa per historias heroum splendida facta,
 34 consilia, eventus, postque ipsam encomia mortem ;
 35 ipsi eadem cupiant quasi per vestigia verae
 36 laudis inire viam, paribusque assurgere coeptis,
 37 atque adeo serae committere nomina fama.
 38 Quos inter non postremus profitebere nomen,
 39 o Arnolde, decus Danaum Themidisque disertae.
 40 Namque idem stimulis animum tibi concitat ardor,
 41 ceu nomen quoque promittit tibi dulcis honesti
 42 verarumque adeo laudum et virtutis amorem ;
 43 cognomen vero candoris amabile signum est,
 44 quem factis quoque declarans, hoc accipe miti
 45 vultu animoque libens speculum, quod gesta virorum.
 46 Inclita nobilium cupide inspicientibus offert :
 47 in patriam meritis illosque ut strenuus aequas
 48 nitere, quod facis, et caelo te laudibus infer.

"ANTAPOBATERION" ACADEMIAE ROSTOCHIENSIS.
 AD JOANNEM CYRIACUM L. BARONEM POLHAEMIUM WARTENBURGIUM,
 QUO IPSIUS VALEDICTIONI RESPONDETUR.

SILVA XIV.

S3_14 v.1 Tristis ut abrepto luget pia mater alumno
 2 dulce onus in gremio pridem quem laeta fovebat,
 3 sic grege Varniadum comitata Academia luget
 4 squalida, maesta, gemens cum te tam dulce roseti
 5 praesidiumque decusque sui discedere tristi
 6 aspicit intuitu praestans Baro, gloria regni
 7 Austriadum, columem matris, patriae ancora gentis.
 8 Et cur non doleat ? Digressu maesta supremo
 9 tam cari capitis, tam grati et suavis alumni ?
 10 Unum prae reliquis tota quem mente animoque
 11 diligere, ornare, et sceptris armare solebat,
 12 sceptris Palladiis, quis tu frenare rebelles,
 13 protegere innocuos, laesos defendere posses.
 14 Quae num quis juvenum tanta cum laude vel ante
 15 jam tulerit, vel laturus sit postmodo, causa est
 16 cur dubitem : cum tu rector sic legibus ipse
 17 parueris, nihil ut faceres, quod subdita turba

18 carpere vel posset, vel non justeque pieque
19 sollicitis imitari animis. Sic vera parantur
20 legibus exempla, et sic legibus imperat ipsis
21 parendo studiosa cohors, nullisque minora
22 regna sibi parat obsequio. Rex maximus ille est,
23 qui semet regere et leges non temnere novit.
24 Tale tibi regnum hic partum est cum sceptrum teneres,
25 o generose Baro. Nam te quod legibus esset
26 adversum fecisse aliquid quis dicere possit ?
27 Tu ceu lenta salix curvanti cedit, et omne
28 flectitur in latus arbitrio tractantis amice :
29 sic vel sponte tua legi doctisque magistris
30 cedebas, gaudensque regi et parere monenti.
31 Imprimis pietatis erat tibi maxima cura,
32 proxima Sophrosynes, qua tu duce spernere Bacchum
33 et Cererem et Venerem poteras somnumque gulamque,
34 et reliquas juvenum pestes, quis maxima turba
35 inquinat affligens teneras cum corpore mentes.
36 Hac ipsa duce, cum Musis Phoeboque canoro,
37 et Charites simul ingenuas castasque puellas,
38 suaviter allicere, et tecum retinere solebas.
39 Nam seu forte domi studiis librisque vacares,
40 seu quid forte foris gereres, sive illa jocosa
41 seria sive forent ; ipsis ex gestibus, ipsis
42 ex dictis, facieque ipsa lucere decorum
43 vidimus et Charites, cassos et felle lepores,
44 indicat hoc ipsum clemens, et amabile carmen,
45 singula quo Rosei placuit jam membra Lycei
46 compellare tibi, et nimio quoque forsitan amore
47 impulso, immodicis laudes augere Camenis.
48 Pro quibus aeternas maerens Academia grates
49 me tibi communi, nisi sit grave, nomine jussit
50 dicere, et aeterni monumentum et pignus amoris
51 hoc tibi cedenti maesto transmittere vultu.
52 Ergo tibi, generose Baro, quas pectora possunt
53 concipere, et quas lingua valet depromere grates
54 dicimus ex animo cuncti tibi dulce rosetum
55 qui colimus, quod Varniadum lustrare Lycea
56 non tibi displicuit, gelido contermina ponto
57 sint licet, et rigidis aquilonum obnoxia flabris.
58 Quodque adeo, totum septem cum mensibus annum
59 hic tibi dulce fuit positus subsistere curis,
60 et splendore tuo subsellia nostra frequenter
61 ornare, et faciles praebere doctibus aures ;
62 atque adeo placido quod clementique favore
63 nos omnes es complexus, vultuque sereno,
64 nulla supercilii ut nubes, fastusque videri
65 indicium posset, quod valde hoc tempore rarum
66 est illis, quos nobilitas ceu follibus inflat.
67 Singula quid memorare opus est ? Debere fatemur
68 nos tibi plura omnes quam par ut gratia tantis
69 responderet queat meritis, aut aequa referre.
70 Quocirca memori contentus mente tuique
71 perstudiosa ut sis, una te voce rogamus.
72 Ante tuus Varno miscebitur Ister, et Albis
73 ibit in Euxinum converso flumine pontum,
74 quam vero nos immemores quisquam arguat ore.
75 Interea, generose Baro, quo matris amandae